
Comune di Sant’Andrea Frius 
Provincia di Cagliari 

DETERMINAZIONI SERVIZIO EDILIZIA PUBBLICA n.48 del 04-07-2014 COMUNE DI SANT'ANDREA FRIUS - 
Pag. 1 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

COPIA DETERMINAZIONI SERVIZIO EDILIZIA PUBBLICA 

N. 48 DEL 04-07-2014 

Ufficio: EDILIZIA PUBBLICA 

Oggetto: Fornitura di apparecchiature musicali - Aggiudicazione definitiva. 

L'anno  duemilaquattordici addì  quattro del mese di luglio, nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

DATO ATTO che occorre procedere alla fornitura di apparecchiature musicali per implementare la dotazione della saletta 
musicale sita presso la scuola media; 

CONSIDERATO  che si rende necessario l’acquisto delle seguenti attrezzature: 

 

OGGETTO QUANTITA’ 

  

Mixer tipo SOUNDCRAFT EFX12 - 12 canali micro + 2 stereo - effetti Lexicon 
(o equivalente) 

N.1 

DIFFUSORI ATTIVI DB Technologies OPERA515DX - amplificato 400W - 
woofer 15" + driver 1" (o equivalente) 

N.2 

DIFFUSORE MONITOR PROEL WD12 - amplificato 300W - woofer 12" + 
driver 1" (o equivalente) 

N.1 

PANNELLO in resina poliuretanica piramidale spessore 5 cm MQ. 12 

COLLA per ancoraggio pannelli q.b. per 12 mq. 

Sgabello PROEL SGB-160 (o equivalente) N.1 

PAISTE 101 -RIDE 20" (o equivalente) N.1 

MEINL C18MC - Classic 18" (o equivalente) N.1 

MEINL C16MC - Classic 16" (o equivalente) N.1 

MEINL C8BL - Classic 8" (o equivalente) N.1 

BLOCCAGGIO ad asta hi-hat N.1 

GEWA DC2 - Asta a giraffa (o equivalente) N.2 

TAPPETINO anti-scivolo per batteria N.1 

DATO ATTO  che il valore della fornitura di che trattasi è quantificata in € 2.500,00 compresa l’I.V.A., per cui si può 
procedere al loro affidamento direttamente ai sensi dell’art.125 del Codice dei Contratti; 

DATO ATTO  che la realizzazione della fornitura in questione, da eseguirsi con corrispettivo a corpo, può essere affidata, a 
ditta qualificata, per cui occorre provvedere, a mente dall’art.192 del D. Lgs. 18.08.2000, n.267, all'adozione di apposita 
determinazione a contrarre; 

DATO ATTO che l'affidamento in oggetto verrà aggiudicato con il criterio del prezzo più basso, inferiore al prezzo posto a 
base di gara, determinato mediante ribasso percentuale ai sensi dell’art. 82 del D.Lgs. 163/2006, con esclusione delle offerte 
in aumento; 

VISTA  la propria determinazione n.038 in data 09.05.2014 con la quale è stata adottata la determinazione a contrarre e si è 
contestualmente stabilito di individuare l’operatore economico, cui richiedere l’offerta per la fornitura, nella ditta ARTIST 
di Edoardo Tuveri, S.S. 131 Km 12,900, SESTU, qualificata nel settore; 

VISTA  la lettera di invito prot. n.2436 del 13.05.2014 trasmessa alla suddetta impresa; 



DETERMINAZIONI SERVIZIO EDILIZIA PUBBLICA n.48 del 04-07-2014 COMUNE DI SANT'ANDREA FRIUS - 
Pag.2 

 

VISTA  l’offerta presentata in data 26.05.2014 dalla stessa impresa con la quale si impegna ad effettuare la fornitura di che 
trattasi col ribasso del 9% sull’importo a base d’asta di € 2.500,00 IVA compresa e, pertanto per l’importo netto IVA 
compresa di € 2.275,00; 

DATO ATTO  che si è proceduto all’effettuazione degli accertamenti, presso il Casellario Giudiziale, l’Agenzia delle 
Entrate, la Camera di Commercio e lo Sportello Unico Previdenziale, in merito al possesso, da parte dell’impresa, dei 
requisiti generali e di qualificazione, risultandone l’esito favorevole per cui si può procedere all’affidamento della fornitura; 

VISTO  il regolamento delle spese in economia approvato con delibera del Consiglio Comunale n.24 in data 26.08.2011; 

ATTESA  la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000, n.267; 

Visto il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, recante “Codice dei contratti pubblici di Lavori, Servizi e Forniture”; 
Visto il D.P.R. 7.10.2010, n.207; 
Visto il D.Lgs. n.267/2000; 
Vista la L.R. n.5/2007; 

 
DETERMINA 

1. di procedere alla fornitura delle attrezzature musicali indicate in premessa per l’implementazione della dotazione della 
saletta musicale sita nella scuola media, mediante affidamento diretto alla ditta qualificata ARTIST di Edoardo Tuveri, 
S.S. 131 Km 12,900, SESTU, ai sensi dell'art. 125 del D. Lgs. 163/2006, per l’importo netto IVA compresa di € 
2.275,00 giusta l’offerta presentata in data 26.05.2014; 

2. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento (art. 10 del D.Lgs. n.163/2006) è il sottoscritto Responsabile 
del Servizio Edilizia Pubblica; 

3. di stabilire, in esecuzione del D.Lgs. n.163/2006 e successive modificazioni ed integrazioni, che si proceda alla 
pubblicazione del presente affidamento nelle forme ivi previste; 

4. di dare atto che il CIG è ZAE0EFF03E; 

5. di imputare la spesa complessiva di € 2.275,00 come segue: 

 
TITOLO FUNZIONE SERVIZIO INTERVENTO CAPITOLO ART. P ARTE ANNO IMPORTO 

2 04 03 01 2528 2 RR.PP. 2013 2014 € 2.275,00 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to P.I. Congiu Carlo 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì              
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to Dott.ssa Melis Silvana 
========================================================================= 
Copia conforme all’originale. 
Lì 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 P.I. Congiu Carlo 
 


